РЕШЕНИЕ

СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛИМАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ»

от 24.11.2025                                                                                                     № 6/1

Об избрании главы

муниципального образования

«Лиманский муниципальный округ

Астраханской области»

В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе

публичной власти», частью 6 статьи 5 Закона Астраханской области от

12.11.2014 № 71/2014-ОЗ «Об отдельных вопросах правового регулирования

местного самоуправления в Астраханской области», статьей 2 Закона

Астраханской области от 21.05.2025 № 29/2025-ОЗ «О преобразовании

отдельных муниципальных образований Астраханской области, упразднении

отдельных административно-территориальных единиц Астраханской области и

о внесении изменений в Закон Астраханской области «Об установлении границ

муниципальных образований и наделении их статусом сельского, городского

поселения, городского округа, муниципального округа, муниципального

района» и Закон Астраханской области «Об административно-территориальном

устройстве Астраханской области», протоколом заседания Совета

муниципального образования «Лиманский муниципальный округ Астраханской

области» от 24.11.2025, Совет муниципального образования «Лиманский

муниципальный округ Астраханской области»

РЕШИЛ:

1. Избрать главой муниципального образования «Лиманский

муниципальный округ Астраханской области» из числа кандидатов,

представленных конкурсной комиссией по проведению конкурса по отбору

кандидатур на должность главы муниципального образования «Лиманский

муниципальный округ Астраханской области» по результатам конкурса по

отбору кандидатур на должность главы муниципального образования

«Лиманский муниципальный округ Астраханской области», Черникова

Константина Станиславовича.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Лиманский вестник» и

разместить на официальном сайте администрации муниципального образования

«Лиманский муниципальный район Астраханской области» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Председатель Совета муниципального

образования «Лиманский муниципальный

округ Астраханской области»                                                           В.А. Чуланов